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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  afgift  a f  s p i r i t u s ,  v i n  og øl. 

Fremsat den 29. januar 1960 af finansministeren. 

§  i .  
I lov om afgift af spiritus, vin og øl, 

jfr. lovbekendtgørelse nr. 194 af 3. juli 1956, 
som ændret ved lov nr. 162 af 14. juni 1957 
og lov nr. 2 af 28. januar 1959, foretages 
følgende ændringer: 
1) § 1, stk. 1, affattes således: 

"Af sprit, akvavit og brændevin, som 
fremstilles her i landet, svares en afgift 
til statskassen på 27 kr. for hver liter 
af 100 pet. styrke". 

2) § 2, stk. l ,  l .  punktum, affattes således: 
"Af indført spiritus svares ved indførsel 
her til landet en afgift på 13 kr. 50 øre 
pr. liter af 50 pet. styrke og derunder." 

§ 2 .  
Den nedsatte afgift kommer til anven- 

delse på varer, som fra nærværende lovs 
ikrafttræden indfortoldes eller hjemtages på 
kreditlager eller udleveres fra spritfabrikker 
eller destillationsanstalter her i landet. Den 
nedsatte afgiftssats kommer endvidere til 
anvendelse på varer, som ved lovens ikraft- 
træden forefindes som kreditlagerbehold- 
ning i virksomheder, som har kreditlager. 

§ 3. 
Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 

og Grønland, træder i kraft den 1. marts 
1960. 

.Bemærkninger til lovforslaget, 

I forbindelse med påtænkte ændringer i spiri- 
tustolden foreslås der i nærværende lovforslag en 
nedsættelse af spiritusafgiften, således at afgiften 
for her i landet fremstillet spiritus nedsættes fra 

27 lir. 50 øre til 27 kr. pr. liter af 100 pct. styrke 
og for indført spiritus fra 13 kr. 75 øre til 13 kr. 
50 øre pr. liter af 50 pot. styrke og derunder. 


